De nuestra consideración:
Por medio de la presente enviamos para vuestro conocimiento consultas recibidas y sus respectivas respuestas, referente al Licitación Pública 4/24:  ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA HOSPITAL BSE
Consulta 17: Respecto al Art. 7 – SEGUROS, nuestra empresa ya cuenta con un seguro de responsabilidad civil, es suficiente incluir al BSE en una adenda al mismo, o debe ser exclusivo para el BSE?

Respuesta 17: A los efectos de cumplir con el artículo 7 del presente pliego se podrán presentar pólizas de responsabilidad civil que tengan exclusivamente al BSE como asegurado.

Consulta 18: La póliza requerida es únicamente para la empresa que sea adjudicada, o se debe presentar previamente? 

Respuesta 18: En cuanto a las preguntas que recibimos respecto a quienes se les solicitará la garantía por responsabilidad civil dispuesta en el artículo 7, corresponde informar que se les solicitará a todos aquellos que ocupen uno de los tres primeros puestos en la lista de prelación de algún item.

Consulta 19:  Los números de los ítems no coinciden entre los que se encuentran en el pliego con el Excel que se tiene que completar ¿en ese caso como procedemos?

Respuesta 19: Ver planilla en Aclaraciones al llamado en ARCE.

“Planilla Artículos de SICE asociados a Artículos planilla de Cotización.”
Consulta 20:  ¿En el caso de nota aclaratoria de la cotización se utiliza el número de ítems del pliego?
Respuesta 20:  Si, cualquier aclaración que sea necesaria debe ser asociada con el número que figura en la memoria descriptiva.
Saluda a Ud. atentamente.

Por el Banco de Seguros del Estado 
